
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3084/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2011-12-23
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru rozpoczęcia likwidacji Gimnazjum nr 14 
w Krakowie, ul. Czerwieńskiego 16 poprzez wygaszanie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru rozpoczęcia likwidacji Gimnazjum nr 14 
w Krakowie, ul. Czerwieńskiego 16 poprzez wygaszanie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zamiaru rozpoczęcia likwidacji Gimnazjum nr 14 w Krakowie, 
ul. Czerwieńskiego 16 poprzez wygaszanie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 
Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§ 1.
Z dniem 1 września 2012 roku zamierza się rozpocząć likwidację Gimnazjum nr 14 

w Krakowie, ul. Czerwieńskiego 16 poprzez wygaszanie, która zakończy się 31 sierpnia 2014 
roku.

§ 2.
Likwidacja, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie dokonana na podstawie 

odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

   § 4.
            Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W ramach procesu racjonalizacji wydatków w oświacie, a także w wyniku ustaleń 
Nadzwyczajnej Komisji RMK ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa, zamierza się z dniem 
1 września 2012 r. rozpocząć proces likwidacji poprzez wygaszanie Gimnazjum nr 14 przy 
ul. Czerwieńskiego 16.

W Gimnazjum nr 14 od kilku lat obserwuje się znaczący spadek liczby uczniów ( od 
roku szkolnego 2007/2008 spadek liczby uczniów wyniósł 40 %). Zgodnie z prognozą 
Głównego Urzędu Statystycznego spadek liczby uczniów w wieku 13-15 lat do roku 2018 
wyniesie 3 %.

W bieżącym roku szkolnym 2011/2012 funkcjonuje 8 oddziałów, w tym 3 oddziały 
terapeutyczne dla 159 uczniów. Realizują oni zajęcia w 18 salach lekcyjnych, w 6 salach do 
zajęć w grupach oraz w sali gimnastycznej. Pomieszczenia te są wykorzystywane średnio ok. 
2 godzin dziennie.

Koszty utrzymania ucznia tej szkoły w 2010 r. wyniosły 9 365 zł. przy średniej kwocie 
wydatków na ucznia w tego typu szkołach wynoszącej 7 044 zł. Dopłata do subwencji ze 
środków własnych Miasta na jednego ucznia wyniosła w 2010 r. 3 750 zł., co stanowi łączną 
kwotę 735 009 zł (40,11 %). Dotychczasowe działania dotyczące racjonalizacji wydatków w 
szkole nie przyniosły oczekiwanych rezultatów.

Likwidacja szkoły rozpocznie się poprzez zaniechanie w roku szkolnym 2012/2013 
naboru do klas pierwszych Gimnazjum nr 14. Od września 2012 roku w Gimnazjum nr 14 
naukę będzie pobierało 99 uczniów w 5 oddziałach – obecnie 3 oddziały klas I - 55 uczniów 
i 2 oddziały klas II - 44 uczniów  (naukę zakończą odpowiednio w roku 2013 i 2014).

Proponuje się, aby z dniem 1 września 2012 r. 99 uczniów Gimnazjum nr 14 
kontynuowało naukę w nowej siedzibie przy ul. Chełmońskiego 24, w której obecnie mieści 
się XIV Liceum Ogólnokształcące. W budynku tym znajduje się 27 sal lekcyjnych. Baza 
lokalowa pozwala na funkcjonowanie XIV LO i wygaszanego Gimnazjum nr 14. W Liceum 
uczy się obecnie ok. 300 uczniów w 11 oddziałach. Średnie obciążenie godzinowe 
pomieszczeń do nauki w tej szkole aktualnie wynosi 3,7 godz. dziennie.

Średnie godzinowe obciążenie sal lekcyjnych zostało obliczone poprzez dzielenie 
tygodniowej liczby godzin dydaktycznych realizowanych w szkole (tj. bez godzin 
realizowanych przez pedagoga-psychologa, nauczyciela wychowawcy świetlicy i 
bibliotekarza) przez liczbę pomieszczeń dydaktycznych (pomieszczenia do zajęć całych 
oddziałów klasowych – wskaźnik 1; pomieszczenia do zajęć w grupach – wskaźnik 0,5; duża 
sala gimnastyczna- wskaźnik – 2) i przez liczbę dni nauki w tygodniu, tj. 5. 

Proponuje się by zwolniony przez Gimnazjum nr 14 budynek przy ul. Czerwieńskiego 
16 został przeznaczony dla Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego, który obecnie mieści się 
przy pl. Matejki 11. Przyjęcie zaproponowanego rozwiązania poprawi warunki do edukacji 
młodzieży Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego. 

Przyjęcie uchwały spowoduje oszczędności w skali roku z tytułu zmniejszenia 
kosztów osobowych począwszy od roku  2013 o kwotę ponad 570 tys zł. W roku 2012 
szacowane oszczędności wyniosą ponad 190 tys. zł. W związku z koniecznością poniesienia 
kosztów związanych z likwidacją szacuje się, że ostatecznie w 2012 r. oszczędność wyniesie 
ok. 20 tys. zł. Likwidacja szkoły nakłada na organ prowadzący obowiązek wypłaty m.in. 
odpraw z tytułu likwidacji zakładu pracy tj. w przypadku nauczycieli zatrudnionych na 
podstawie mianowania odprawy 6 – miesięczne, a w przypadku pozostałych nauczycieli oraz 
pracowników administracji i obsługi odprawy 3 – miesięczne. Koszty odpraw w Gimnazjum 
nr 14 dotyczące etatów administracji i obsługi oraz części etatów pedagogicznych szacuje się 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

na kwotę ok. 170 tys. zł, w tym koszty osobowe związane z czynnościami likwidacyjnymi. 
Wydział Edukacji podejmie wszelkie działania zmierzające do złagodzenia społecznych 
skutków likwidacji. Wydatki osobowe związane z likwidacją szkoły zabezpieczone są w 
ramach planu finansowego szkoły tj. niewykorzystane środki na wynagrodzenia za okres od 
września do grudnia 2012 r. Środki potrzebne na zwiększenie kosztów osobowych w innych 
placówkach, które przejmą uczniów likwidowanego Gimnazjum nr 14 zostały zaplanowane w 
rezerwie celowej Budżetu Miasta Krakowa na zadania oświatowe. Docelowo całkowity koszt 
likwidacji szkoły wyniesie ok. 425 tys. zł, a oszczędność roczna dotycząca kosztów 
osobowych wyniesie ok. 1,5 mln zł.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed ich wprowadzeniem.

Przeprowadzenie racjonalizacji szkół umożliwi realizację zapisów ustawy o finansach 
publicznych zobowiązując Gminę do dokonywania wydatków w sposób celowy i oszczędny.

 


